

نگاه سطحی به خشونت در ورزش

شبکه ۲ سیما چهارشنبه هفته گذشته در حالی در برنامه‌ای به بررسی خشونت در ورزش پرداخت که نکته قابل تأمل و عجیب حضور لیدرهای نه‌چندان خوشنام استقلال و پرسپولیس در این برنامه به عنوان مهمان بود. در حالی از لیدرها به عنوان یکی از ریشه‌های اصلی جنجال‌های ورزشگاه‌ها یاد می‌شود که حضور آنها در رسانه ملی از جمله تصمیماتی است که جای هیچ توجیهی راباقی نمی‌گذارد و نمی‌توان از آن دفاع کرد، به‌خصوص که در ماه‌های اخیر مسئولان وزارت ورزش و نیروی انتظامی به دنبال دور کردن این افراد از استادیوم‌ها بوده‌اند. با وجود میدان دادن رسانه ملی به لیدرها؛ وزارت ورزش، کانون‌های هواداری باشگاه‌ها را که سرمنشأ خیلی از نابسامانی‌های فرهنگی در جریان رقابت‌های لیگ برتر بودند، منحل کرده و با کمک نیروی انتظامی ورود لیدرها به استادیوم‌ها ممنوع شده است. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد رسانه ملی به جای پرداختن ریشه‌ای و دعوت از جامعه‌شناسان و همچنین مدیران سالم فوتبال، با دعوت از لیدرها که از عوامل نامنی استادیوم‌ها هستند به جای راهکار دادن، به افرادی که سابقه نه‌چندان خوبی دارند، تریبون داده است. مسئله‌ای که نمی‌تواند در راستای سیاست فرهنگ‌سازی صداوسیما تعریف شود و به نظر می‌رسد که دست‌اندر کاران برنامه مذکور با یک نگاه سطحی به خشونت در ورزش و حضور لیدرهایی که وجهه خوبی در جامعه فوتبال ندارند، اراده‌ای برای نگاه ریشه‌ای به مشکلات فرهنگی و خشونت‌آمیز ورزشگاه‌های فوتبال ندارند. این در شرایطی است که رسانه ملی به عنوان مرجع اطلاع‌رسانی می‌تواند با دعوت از متولیان ورزش و با کاوی رفتار پر خاشگرانه تماشاگران در استادیوم‌ها، در کنار باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال در راستای فرهنگ‌سازی در جهت کاهش رفتار پرخطر هواداران در جریان مسابقات حرکت کند.

چهارشنبه

سعید احمدیان



سر نوشت خارجی‌های استقلال در ۲ فصل اخیر

چه ستاره باشند چه معمولی، رفتنی‌اند!

دیر می‌آیند و زود می‌روند، چه با گل‌هایشان هواداران را از روی سکوها بلند کرده باشند و چه با نمایش ضعیف‌شان روی اعصاب هواداران باشند؛ این سرنوشت بازیکنان خارجی استقلال در دو فصل اخیر است. بازیکنانی که چه ستاره بودند و چه بازیکن معمولی، تنها نیم‌فصل مهمان آبی‌ها بوده‌اند و هر کدام به دلایلی از لیست استقلال خارج شده‌اند. پاتوسی آخرین خارجی استقلال است که تنها پس از یک نیم‌فصل، آخر هفته گذشته از استقلال جدا شد و به امارات رفت تا آمار هر خارِ چی یک نیم‌فصل استقلالی‌ها دست نخورده باقی‌ماند!

حالا در شرایطی شیخ دیاباته، مهاجم اهل هفته گذشته استقلال می‌شود که هواداران استقلال نگرانند این مهاجم هم در صورتی که موتور گلزنی‌اش با پالیس آبی روشن شود مانند تیم و پاتوسی تنها یک نیم‌فصل مهمان پاتوسی‌ها باشد.

- ستاره‌هایی که قدرشان را ندانستند**

شش بازیکن خارجی در دو فصل اخیر به استقلال آمده‌اند که تنها تیم و پاتوسی کارنامه درخشانی داشته‌اند؛ مامه تیم در نیم‌فصل دوم لیگ هفدهم در روزهایی که استقلال از ضعف گلزنی رنج می‌برد، به استقلال آمد. مهاجم مسابق یوونتوس که در همان ابتدای حضورش در جمع آبی‌پوشان نشان داد که یک مهاجم شش‌دانگ است. او در شش بازی استقلال در لیگ برتر چهار گل و در شش بازی لیگ قهرمانان هفت گل به ثمر رساند تا با آمار ۱۱ گل در ۱۲ بازی، آماری فوق‌العاده ثبت کند. البته ادامه همکاری تیم و استقلال برای لیگ توسعه مستولان استقلال بازنکین به دلیل آنچه کمبود منابع مالی از سوی مسئولان استقلال عنوان شد از ایران رفت و راهی عجمان امارات شد.

آیپندا پاتوسی، مهاجمی از آفریقای جنوبی نیز دیگر خارجی استقلال است که مانند تیم‌ها با وجود یک نیم‌فصل در خنان از جمع آبی‌ها جدا شد. این بازیکن که در میانه نیم‌فصل گذشته به استقلال آمد و در ۱۷ بازی که با پیراهن استقلال در لیگ برتر و لیگ قهرمانان به میدان رفت؛ چهار گل زد و پنج پاس گل داد تا به خوبی خلایکِ هافبک هجومی و طراح راه در میانه زمین استقلال پر کند. البته پاتوسی هم به‌رغم عملکرد درخشانش هفته گذشته از استقلال جدا شد و گفته می‌شود به بن پاس امارات می‌رود تا دوباره شاگرد شفر شود. درباره پاتوسی هم مسئولان استقلال مشکلات مالی را پهنانه کرده‌اند و در تازه‌ترین موضع‌گیری دیروز فتنی، مدیرعامل استقلال عنوان کرده که پول تمدید قرارداد پاتوسی ابرای طلب پروپج پرداخت کرده‌اند.

بی‌کیفیت‌هایی که زود رفتنی شدند

البته همه خارجی‌های استقلال در دو فصل گذشته مانند تیم و پاتوسی فوق‌العاده نبودند. هر چندر هواداران استقلال از رفتن این دو بازیکن نگرانند، اما در مقابل از جدایی دیگر خارِ چی‌هایشان خوشحال هم شده‌اند. الحاجی گرو و نیومایر که در آغاز فصل پیش با پیشنهاد شفر به استقلال آمدند، به نیم‌فصل نرسیده آن قدر ناامیدکننده ظاهر شدند که خیلی زود رذرشان خواسته شد. گرو که به عنوان مهاجم و جاگزین تیم به استقلال آمده بود در نیم‌فصل حضورش در خط حمله آبی‌پوشان تنها یک گل، آن هم از روی نقطه پنالتی در جام حذفی به ثمر رساند. نیومایر هافبک آلمانی هم که پیشتر نمی‌تک‌نشین بود، بدون اینکه جانی به خط هافبک استقلال بدهد از تهران رفت.

گادوین منشا و اسماعیل گونزالس ملقب به ایسمادا دیگر بازیکنان خارجی استقلال بودند که نیم‌فصل دوم فصل گذشته به استقلال آمدند. دو بازیکنی که آنها نیز مانند نیومایر و گرو ضعیف‌ظاهر شدند تا پس از تنها یک نیم‌فصل به در خروجی باشگاه هدایت شوند. ایسمادا اولین بازی‌اش برای استقلال تنها ۵۲ ثانیه پس از ورودش به زمین، اولین گلش را زده بود، اما در ادامه موتور گلزنی‌اش خاموش شد و تنها سه گل در ۱۷ بازی برای استقلال به ثمر رساند. گادوین منشا، مهاجم نیجریه‌ای هم پس از کنار گذاشته شدن از پرسپولیس، در حالی در نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم پیراهن استقلال را به تن کرد که در ۱۶ بازی تنها یک گل به ثمر رساند تا او هم مانند ایسمادا در فصل جدید جایی در استقلال نداشته باشد.

- مدیرین هت‌هنه حلقه مفقوده استقلال**

بررسی نحوه جدایی بازیکنان خارجی استقلال در دو فصل اخیر نشان می‌دهد که آبی‌ها در حالی بول را پهنانه جدایی بازیکنان باکیفیتی مانند تیم و پاتوسی کرده‌اند که هم‌زمان برای فسخ قرارداد بازیکنان بی‌کیفیت خارجی‌شان مبلغ میلیاردری پرداخته‌اند. مانند الحاجی گرو و مارکوس نیومایر که تنها برای یک نیم‌فصل هر کدام ۷۲ هزار دلار و مجموعاً ۴۵۰ هزار دلار، معادل ۵ و نیم میلیارد تومان برای فسخ قرارداد از استقلال بول گرفتند. چنین رویکردی نشان می‌دهد که مدیران استقلال مدیریت هزینه نمی‌دانند و چه بسا با توجه به هزینه‌ای که برای آوردن خارِ چی‌های بی‌کیفیتی مانند گرو، ایسمادا، نیومایر و منشا کرده‌اند، می‌توانستند تیم و پاتوسی را در استقلال نگه دارند. مسئله‌ای که علاوه بر بالا بردن کیفیت تیمی آبی‌ها، از حیضومیل بیت‌المال هم جلوگیری می‌کرد.

شنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۸ | ۱۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۰

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



صعود به نیمه‌نهایی در خواب بامدادی!

شکست برابر لهستان جوان و پرنگیزه تعبیر رؤیای والیبال ایران برای صعود به نیمه‌نهایی را سخت کرد

مرحله مقدماتی طعم اولین شکست را به ایران چشانده بود. **قبول شکست و افتخار به صعود**

سرمربی تیم ملی والیبال ایران که در صحبت با سایت جهانی گفته بود ما برای مبارزه به شیکاگو آمده‌ایم و حاضریم با هر حریفی بازی کنیم، بعد از قبول شکست برابر لهستان که کار صعود را پیچیده کرد، گفت: «مقابل تیمی مغلوب شدیم که بهتر از ما عمل کرد و به اندازه کافی قدرتمند بود.»

ویتال هینن، سرمربی تیم ملی والیبال لهستان اما بعد از کسب پیروزی برابر ایران که جواز صعود این تیم به نیمه‌نهایی را صادر کرد، اظهار داشت: «در ست نخست بازی با ایران عملکرد خوبی در دفاع نداشته‌ایم. بهترین سلاح ما دفاع است و اگر دفاع تکنیم نمی‌توانیم به پیروزی برسیم، اما با وجود آنچه بعد از پنج ست بازی کردن با برزیل به شدت خسته بودیم، نشان دادیم که چه توانایی داریم.»

- امضای موفقیت قبل از طلوع آفتاب؟!**

امروز صبح که چشم‌باز می‌کنیم، نتیجه بازی ایران – برزیل و تکلیف دومین تیم صعودکننده از گروه B مشخص شده است. گروهی که بازی

نهایی آن بین دو تیمی بر گزار می‌شود که آخرین رویارویی آنها به هفته دوم لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ بر دزاین برمی‌گردد که ایران در یک بازی نزدیک ۳ بر ۲ نتیجه را به حریف پرستاره خود واگذار کرد. تنها تغییر دو تیم از آن بازی اضافه شدن برونو رزنده، پاسور خلاق برزیل به ترکیب این تیم است. تیمی که شاید بامداد امروز و پیش از طلوع آفتاب جواز حضور شاگردان کولاکوویچ در نیمه‌نهایی را امضا کرده باشد.

- عذرخواهی در کار نبود**

کولاکوویچ در حالی بعد از شکست مقابل لهستان یارانش را برای آخرین نبرد آماده می‌کند که شرایط خوبی را در امریکا تجربه نکرد. شاگردان او به محض ورود به خاک این کشور چهار ساعت مورد بازجویی و بی‌احترامی قرار گرفتند تا با روحیه‌ای نه‌چندان مناسب این رقابت‌ها را آغاز کنند. اتفاقی که گفته می‌شود فدراسیون جهانی بابت آن از تیم ملی والیبال ایران و فدراسیون والیبال و فدراسیون جهانی لهستان انتقاد کرده است. نه عذرخواهی یا شرمساری!

بازی روانی

پرواضح بود میزبانی از ایران در امریکای بی‌دسر نخواهد بود، به‌طوری‌که افشار دوست، دبیر فدراسیون جهانی لهستان گفت: «ما می‌دانیم که همه این مسائل از داستان پلیس شیکاگو گرفته تا ماجرای کوپساک، همه و همه تنها برای تأثیر منفی گذاشتن روی انگیزه و روحیه ملی‌پوشان ایران بود، چراکه با توجه به پیشرفت قابل توجه والیبال کشورمان، رفتن روی سکو دیگر برای ایران دور از دسترس نیست.»

سهراب مرادی غایب بزرگ قهرمانی جهان

ملی دوباره از ناحیه کتف دچار آسیب‌دیدگی شد. این اتفاق در حالی رخ داد که قرار بود مرادی تا بهبود کتف خود تمرینات فیزیوتراپی انجام دهد. با انتقال مرادی به بیمارستان دکتر اصلانی، پزشک معالج این وزنه‌بردار با انجام بیوهشی، در رفتگی شانه را جانداخت، اما جواب MRI باقری، نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری اعلام کرد سهراب مرادی اگر با همین شرایط در ایران باشد به مسابقات جهانی نمی‌رسد و در صورت اعزام به آلمان این شانس را دارد که در مسابقات جهانی وزنه بلند، نکته جالب توجه در خصوص مصدومیت مرادی اینکه به گفته مربی تیم ملی وزنه‌برداری کادرفنی مجوز تمرین کردن به او ن داده بود و زمانی این اتفاق افتاد که تمرین تمام شده بود و مرادی نیز انجام تمرینات بدنسازی در سالن حضور داشت.

علی اکبر خورشیدی فر می‌گوید: «سهراب مرادی زیر نظر پزشک بود و کادر فنی هم با پزشک هماهنگ بود. اصلاً مجوزی برای تمرین به این وزنه‌بردار ن داده بودیم. زمانی هم که مرادی مصدوم شد بلافاصله او را به بیمارستان منتقل کردیم که من و علی هاشمی همراه او بودیم.»



کاپ جام جهانی ۲۰۱۹ بسکتبال در ایران رونمایی شد. رقابت‌های جام جهانی چین شهرپورماه آغاز می‌شود و فدراسیون جهانی بسکتبال تصمیم دارد در این دوره پیش از شروع بازی‌ها، کاپ قهرمانی را به کشورهای صعد کرده ببرد تا علاقه‌مندان به بسکتبال این جام از رزشمند، راز نزدیک ببینند. طبق برنامه فیبا، کاپ طلایی روز پنج‌شنبه مهمان تهران شود و به معرض نمایش گذاشته شد. این کاپ که ویژگی‌های منحصره‌فردی دارد ابتدا به میدان آزادی و پس از آن هم به موزه ورزش رفت. حضور در برج میلاد و مجتمع ایران مال از دیگر برنامه‌های در نظر گرفته شده فدراسیون بسکتبال بود. رونمایی در تالار بسکتبال آزادی در حضور تیم ملی مردان و زنان، در حالی حسن ختم حضور کاپ جام جهانی در کشورمان بود که برخی ناهماهنگی‌ها و همچنین گرمای سالن کاملاً مشهود بود. رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال حضور کاپ جام جهانی در ایران راهی برای جذب اسپانسرهای بیشتر خواند و گفت: «ورود کاپ جهانی بسکتبال به ایران، اتفاق جیست‌های است. نخستین بار جام جهانی با

بسکتبال اشرف رامین

رونمایی از کاپ طلایی جام جهانی در ایران



فوتبال



امیری خادم حضرت معصومه(س)

آخرین خبری که از وحید امیری، ملی‌پوش فوتبال کشورمان به گوش رسید خبری کاملاً متفاوت بود با آنچه تصور می‌شد. حضور امیری در حرم حضرت معصومه(س) در روزهایی که بازار نقل و انتقالات داغ و داغ بود، امر بعد از بازگشت از ترکیه با داشتن پیشنهاد از تیم‌های مطرحی چون پرسپولیس، سپاهان و تراکتور یکی از چهره‌های خبرساز این بازار است، بسیار جالب توجه بود. امیری چهارشنبه شب پیش با حضور در حرم کریمه اهل بیت، خادم افتخاری آستان مقدس حرم حضرت معصومه(س) شد. پیش از این هم از او چنین رفتارهایی را سراغ داشتیم که حکایت از علاقه وافرش به خاندان عصمت و طهارت دارد. رفتارهایی که انتظار می‌رود از تمام ملی‌پوشان و چهره‌های بنام ورزش کشور هر روز بیشتر از قبل دیده شود.

ایران روزی

شویانوروزی

چراغی که ویلموتس برای تیم‌های پایه روشن کرد

برگزاری جلسه مربیان تیم‌های پایه با سرمربی جدید تیم ملی خبری امیدوارکننده برای فوتبال ایران بود. با اینکه در سال‌های گذشته به دلایل مختلف خبری از تعامل با تیم‌های پایه نبود، اما به نظر می‌رسد مارک ویلموتس اهمیت توجه به رده‌های سنی و سرمایه‌گذاری روی آنها را از خوبی درک کرده است.

پرورش نیروهای مستعد، آن هم از سنین کم یکی از حلقه‌های مفقوده فوتبال ما به شمار می‌رود. در این سال‌ها هر مربی و هر مدیری که روی کار آمده فقط به نتیجه و اینکه چطور منتقدانش را راضی نگه دارد، فکر کرده است. همین طرز فکر هم باعث شده که همیشه نگرانی تغییر نسل، بازنفسنجی بازیکنان قدیمی یا حتی مصدومیت نفرات کلیدی را داشته باشیم. تنها برنامه‌ای که آقایان در این سال‌ها برای پرورش نسل جوان داشتند، بحث نظارت سرمربی تیم ملی بزرگسالان روی تیم‌های پایه بود. برنامه‌ای که در هشت سال حضور کی‌روش و حتی مربیان پیش از او نیز کسی فهمیتی به آن نداد. افت فوتبال ملی، کاهش تعداد لژیونرها و نداشتن جایگزین برای ستاره‌های گذشته را باید ثمره همین بی‌توجهی‌های مخرب دانست. بااینکه فرصت‌های زیادی را از دست داده‌ایم، اما حالا که کادر فنی تیم ملی به‌تازگی کارش را شروع کرده است، زمانفص است می‌توانیم امیدوار باشیم که اشتباهات گذشته تکرار نشوند و در مسیر جبران حر کت کنیم. البته رسیدن به این هدف، تنها در شرایطی محقق می‌شود که همه وظایف‌شان را به درستی انجام دهند و کسی از پذیرش مسئولیت شانه خالی نکند.

اخیراً فدراسیون فوتبال جلسه‌اش را ترتیب داد تا ویلموتس و کادرفنی تیم‌های ملی پایه سه کی‌میز بنشینند و نقطه‌نظرات را بشنوند. برگزاری اولین جلسه را باید به فال نیک گرفت، اما مهم این است که گردهمایی مربیان ملی تداوم داشته باشد و خروجی جلسات نیز به سود فوتبال تمام شود. در این بین فدراسیون مدعیان تیم‌های مهم‌تر فوتبال برنامه‌ها دارد. در سال‌هایی که کی‌روش و مربیان قبل از او علاقه‌ای به تعامل با رده‌های سنی نداشتند و توجهی به تیم‌های پایه نمی‌کردند فدراسیون نیز عملاً هستیتی نداشت و یک مورد دیگر برای مدعیان فدراسیون مهم‌تر بودند و همین که تیم ملی بزرگسالان در چند مسابقه خوب نتیجه‌گیری از آنها حکم موفقیت دارد. در صورتی که همین نگاه‌ها و برنامه‌های بی‌فایده فوتبال ملی ایران را به این روز انداخته است. ژاپن و کره دو رقب سنتی بر خلاف مدیران فوتبال ایران بودند. سرمایه‌گذاری وسیع و بلندمدتی روی تیم‌های پایه انجام داده‌اند؛ حالا هم پشتوانه مناسبی برای تیم ملی دارند و هم به باشگاه‌های بزرگ بازیکن صادر می‌کنند.

خلأآیندنگتری و برنامه‌های بلندمدت چالشی است که فوتبال ما با آن درگیر است، تا جایی‌که از سرمربی تیم بزرگسالان انتظار داریم کتف‌شبه نتیجه بگیرد. این در حالی است که سرمربی وظایف دیگری هم دارد و یکی از آنها نظارت بر تیم‌های پایه است. تعامل و داشتن وحدت رویه در آقایان هم بلاشی برای تحقق این موضوع نگرند. ولی حالا که ویلموتس در ابتدای راه همکاری با ایران قرار دارد باید برنامه ویژه‌ای داشته باشیم تا از مدت زمان حضور او در ایران و دستمزد دلاری که در این واقضا برایش در نظر گرفته شده،به‌بترین شکل استفاده کنیم. قطعاًمردم بلرزدیکی بامدتروز دنیا در بحث استعدادهای پایی و پرورش تیم‌های پایه اشتباهی دارد. به همین خاطر است که نباید این فرصت را از دست داد. تعامل مربیان پایه با کادر فنی تیم بزرگسالان به سود فوتبال است و می‌توان امیدوار بود که بازیکنان جوان و امید خیلی زود به ستاره‌های بزرگ فوتبال ایران تبدیل شوند.

اخبار گوناگوه

ایران قهرمان کشتی فرنگی جوانان آسیا شد

رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی آسیا روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه در شهر چوئنبوری تایلند برگزار شد که در پایان تیم ایران با هفت مدال طلای بهرام معروف‌خانی در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا رستمی در ۷۲، محمدناوقسی ۷۷، حسین فروزنده ۸۲، حسن فروزنده ۸۷، حامد عبدولی ۹۷ و علی اکبر بوسفی در ۱۳۰ کیلوگرم، یک مدال نقره سعید ارجمندی در وزن ۶۳ کیلوگرم و یک مدال برنز میلاد رضازاد در وزن ۶۰ کیلوگرم و با کسب ۲۱۸ امتیاز با اقتدار قهرمان شد. تیم‌های قزاقستان و هند هم به ترتیب با ۱۴۶ و ۱۲۵ امتیاز دوم و سوم شدند.

تیراندازان جوان ایران راهی آلمان شدند

ملی‌پوشان تیراندازی کشورمان به‌منظور حضور در رقابت‌های جام جهانی جوانان پنج‌شنبه ۲۰ تیرماه تهران را به مقصد آلمان ترک کردند. این مسابقات با حضور ۶۷۸ تیرانداز از ۵۵ کشور جهان از دبروز آغاز و تا ۲۹ تیرماه ادامه دارد. تیم ملی کشورمان با سه تیرانداز در دو رشته تفنگ و تیاچه در این رقابت‌ها حضور دارد. میرسپاس ذوالفقاریان و آرمتنا صالحیان در رشته تفنگ و عرفان صلواتی در رشته تیاچه همراه با زائر رضایی به عنوان مربی ترکیب تیم ملی تیراندازی ایران را تشکیل می‌دهند.

جودوکاران ناشنوا به‌خط شدند

کادرفنی تیم ملی جودوی ناشنوایان از هشت ورزشکار برای حضور در سومین اردوی انتخابی جهت حضور در نهمین دوره بازی‌های آسیایی، دعوت کرد. جودوکاران دعوت‌شده تمرینات خود را از صبح امروز در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون آغاز کردند و تا ۳۱ تیرماه ادامه خواهند داد. سومین مرحله اردوی تیم ملی جودوی ناشنوایان در دو نوبت صبح و عصر در سالن رزمی فدراسیون سالن پردیس گمرک برگزار می‌شود. نهمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۱۹ ناشنوایان از ۱۰ الی ۲۱ تین‌ماه در هنگ‌کنگ برگزار خواهد شد.